GAMARA MUNICIPAL DE

j^:BALSAS-MA\V

Mi>i (cgis(*!iii\/t) pftrci tr>*ios

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREII
Í^^Í’ÜN/CIF/AL WE BALS

PRBÍSENT>^A

INDICAÇÃO: N°592/2024 m!S ão oi/i ária do.

V/reac di idnnto

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Veread^ ãs^

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, ̂
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as^^SS-

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja ^ubmetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digm'ssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

ISO de

; no art.

QUE ATRAVÉS DO SAAE, SEJA CONSTRUÍDO UM
RESERVATÓRIO DE ÁGUA NO ENTRONCAMENTO DA

NOVA TRESIDELA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM

TODA ÁREA TRESIDELA (TRESIDELA, NOVA TRESIDELA E

FLORA RICA).

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido em providências epigrafado é de suma importância à

execução, em razão da área Tresidela mesmo com a ampliação da adutora,

no período da seca as famíHas que residem nos bairros Tresidela, Nova

Tresidela e Flora Rica, ainda sofrem com a falta de água nas residências, o

que diante ao exposto, é notório que somente com  a construção de um

grande resevatório de água, irá sanar o problema da falta de água

bairros supracitados.

nos

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a qualidade de vida à população balsense.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 01 DE OUTUBRO DE 2024.

RAPROFESSOR NEB$ON FERI

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com